PAGE

    [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
САФОНОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 февраля 2025 года               № 51
	Об утверждении Положения о Благодарственном письме Сафоновского окружного Совета депутатов

Сафоновский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарственном письме Сафоновского окружного Совета депутатов.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Сафоновского

окружного Совета депутатов                                                              А.Н. Захарова
Утверждено

решением Сафоновского окружного Совета депутатов
от 26.02.2025 № 51
ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме

Сафоновского окружного Совета депутатов
1. Благодарственное письмо Сафоновского окружного Совета депутатов (далее - Благодарственное письмо) утверждается для поощрения коллективов предприятий, учреждений, организаций независимо от подчиненности и форм собственности, общественных и других организаций, жителей муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, других граждан Российской Федерации за осуществление конкретных и значимых для муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области дел в промышленности, сельском хозяйстве, строительстве, на транспорте, в науке и образовании, здравоохранении и культуре, за укрепление законности и правопорядка.

2. Основанием для поощрения Благодарственным письмом является:

а)конкретный вклад в решение социально-экономических задач муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области;

б) образцовое выполнение должностных обязанностей;

в) выполнение особо важных и чрезвычайных заданий;

г) победа в областных, республиканских и международных фестивалях, смотрах и конкурсах в области культуры, науки и спорта;

д) профессиональные праздники;

е) юбилейные даты, которыми считаются для граждан:

женщины - 40 лет и каждые последующие 5 лет;

мужчины - 50 лет и каждые последующие 5 лет;

для организаций - 25 лет и каждые последующие 5 лет.

3. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом могут возбуждать органы государственной власти и местного самоуправления, предприятия, учреждения, независимо от подчиненности и форм собственности, общественные и другие организации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области.
Ходатайства организаций составляются по форме, установленной приложением №1.

4. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом вносится в Сафоновский окружной Совет депутатов.

5. С внесением предложения о поощрении Благодарственным письмом предоставляется справка-объективка для граждан, сведения о производственных и иных достижениях коллективов для предприятий, учреждений, организаций.

6. Постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам, здравоохранению и образованию, по делам молодежи, культуре и спорту рассматривает правильность оформления и соответствие поступивших ходатайств и предоставленных документов о поощрении Благодарственным письмом и направляют свои предложения председателю Сафоновского окружного Совета депутатов (далее - председатель Совета депутатов).
7. Председатель Совета депутатов принимает решение о поощрении Благодарственным письмом, либо об отклонении ходатайства. При принятии положительного решения издается распоряжение о поощрении Благодарственным письмом.

8. Благодарственное письмо подписывает председатель Совета депутатов (приложение № 2).

9. Вручение Благодарственного письма осуществляется председателем Совета депутатов либо по его поручению заместителем председателя Сафоновского окружного Совета депутатов, в торжественной обстановке, как  правило в поощряемом коллективе, или в котором работает лицо поощряемое Благодарственным письмом.
10. Учет и регистрация поощрения Благодарственным письмом осуществляется аппаратом Сафоновского окружного Совета депутатов.

11. Бланки Благодарственного письма изготавливаются Сафоновским окружным Советом депутатов.

12. Внесение изменений в настоящее Положение осуществляется путем принятия соответствующего решения Сафоновским окружным Советом депутатов.
Приложение № 1

к Положению о  Благодарственном письме Сафоновского окружного Совета депутатов

форма

	В Сафоновский окружной Совет депутатов

	ХОДАТАЙСТВО
о награждении Благодарственным письмом
Сафоновского окружного Совета депутатов

________________________________________________________________________
(наименование органа государственной власти или местного самоуправления, предприятия, учреждения, общественной или другой организации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области)
ходатайствует о награждении Благодарственным письмом Сафоновского окружного Совета депутатов  __________________________________________________________
                                                   (Ф.И.О. лица (его основное место работы или службы, занимаемая __________________________________________________________________________,
им должность (в случае отсутствия основного места работы - род занятий), коллектива предприятия, учреждения или

__________________________________________________________________________,
организаций представляемого(ой) к награждению)

за ________________________________________________________________________
(конкретное описание достижений и заслуг __________________________________________________________________________.
для награждения Благодарственным письмом)

Приложения:

	________________________
(наименование должности руководителя организации)
	_____________________
(подпись)
	________________________
 (И.О. Фамилия)

	М.П.
(при наличии)

Приложение № 2

к Положению о  Благодарственном письме Сафоновского окружного Совета депутатов

форма

ОБРАЗЕЦ

БЛАНКА БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА САФОНОВСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ